“Parágrafo único. O valor global destinado ao pagamento do Abono-FUNDEB 

será de R$ 172.882,31 (cento e setenta e dois, oitocentos e oitenta e dois reais e 

trinta e um centavos), sendo que a diferença em relação à lei municipal anterior, 

correspondente a R$ 7.217,56 (sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta 

e seis centavos), será dividida entre os profissionais que não foram beneficiados 

oportunamente com a parte que lhes cabia do Abono.” 

Art. 2º. As demais disposições da Lei n° 2053/2022 permanecem inalteradas. 

Art. 3°.